
OGGETTO:Impegno di spesa ed affidamento incarico alla ditta PITNEY BOWES
NOLEGGI - Divisione della Pitney Bowes Italia srl per la fornitura in noleggio di una
apparecchiatura digitale della corrispondenza con annessa piattaforma di pesatura integrata
a servizio dell'Ufficio Protocollo Comunale. - CIG:Z7B2328434. - Codice Univoco: 3Z9O96.-

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la presenza di una macchina affrancatrice presso l'Ufficio Protocollo per la spedizione

della corrispondenza noleggiata con la Ditta PITNEY BOWES NOLEGGI - Divisione della Pitney
Bowes Italia srl;

CONSIDERATO che il 12-04-2018 è scaduto il contratto di noleggio relativo al sistema di

affrancatura;

CONSIDERATO che l'attuale modello dovrebbe essere sostituito con uno più aggiornato ed
efficiente, per supportare i continui aggiornamenti delle tariffe postali ed i nuovi prodotti offerti;

GIUDICATO appropriato continuare ad avvalersi, anche per il nuovo noleggio, della medesima
Ditta di fiducia PITNEY BOWES NOLEGGI - Divisione della PITNEY BOWES ITALIA SRL
con sede amministrativa ed operativa ad Agrate Brianza e con sede legale a Milano, C.F.

09346150155;

RICEVUTA, in data 12-02-2018 N. 1840 di prot, un'offerta per la fornitura in noleggio di
un'affrancatrice Semi-Automatica DM160i con annessa piattaforma di pesatura integrata (vedi
scheda tecnica allegata), alle medesime condizioni del precedente contratto, della durata di cinque
anni, ovvero 20 ratei trimestrali dell'ammontare di € 201,00 cadauno, iva esclusa, prezzo
comprensivo di installazione ed istruzione all'uso della apparecchiatura, scollaudo della nostra
attuale affrancatrice, assistenza assicurativa per tutta la durata del noleggio e fornitura di pezzi di
ricambio eventualmente necessari durante il contratto;

GIUDICATO congnio tale importo, anche in virtù del fatto che tale offerta risulta migliorativa in
quanto fornisce aggiornamenti tariffari illimitati per 5 anni e 60 Operazioni di Ricarica da Remoto;

RITENUTO opportuno accettare la suddetta offerta ed impegnare la somma totale di € 980,88
comprensiva di I.V.A. al 22%, nei capitoli di bilancio dedicati a copertura degli oneri per la
sottoscrizione di un contratto di noleggio di una nuova macchina affrancatrice per l'Ufficio di
Protocollo;

CONSIDERATO che la spesa non può essere frazionata in dodicesimi ma va impegnata per
l'intero importo ad inizio anno;

VISTA la comunicazione resa, ai sensi dell'ari. 3 della legge n 136 del 13-08-2010, dal direttore
Generale della Ditta in questione, in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari;

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
Libero Consorzio Comunale di Enna

Determinazione del Segretario Generale n6 del 18-04-2018



sabile del
r. Caloge

Si appone il visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diventa esecutiva.

3)Rendere noto ai sensi dell'ari. 3 della legge n 241/1990 così come recepito dall'OREL che il
responsabile del procedimento è la Sig.ra Anna Lucilia Battiate.

4)Trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e
l'attestazione della copertura finanziaria della s

DETERMINA

1)Affidare alla Ditta PITNEY BOWES ITALIA SRL, la fornitura in noleggio di una macchina
affrancatrice a servizio dell'Ufficio Protocollo Comunale, a decorrere dal 12 aprile 2018 per 60
mesi con un canone trimestrale di € 201,00 oltre iva.

2)Impegnare la somma di € 980,88 IVA compresa, come di seguito indicato, per il pagamento di
n. 4 ratei afferenti il corrente anno 2018 a valere sul bilancio di previsione del corrente esercizio in
corso di formazione come segue:.

Esercizio  Missione  Programma    Titolo   Macroagg   Cap.    Comp. economica

20181213/2/2350/3€.735,66

20191213/2/2350/3€.245,22

VISTO il dure in data i 1-04-2018 con scadenza 16-06-2018 dal quale si evince che la predetta

Ditta è in regola con i versamenti contributivi e assicurativi;



^. :.•"^-'.;>

-• r>  '."'


